
 
 

UCHWAŁA NR XLIII/306/2021 

Rady Miejskiej Trzemeszna 

z dnia 17 czerwca 2021 r. 

 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami  

Gminy Trzemeszno na lata 2021 – 2024 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia  

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2020 r. poz. 713, ze 

zm.) oraz art. 87 ust. 3 i ust. 4 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków  

i opiece nad zabytkami (tekst jednolity Dz.U. z 2021 r, poz. 710) po uzyskaniu 

pozytywnej opinii Wielkopolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków  

w Poznaniu, Rada Miejska Trzemeszna, uchwala, co następuje:  

 

§ 1. Przyjmuje się „Gminny Program Opieki nad Zabytkami Gminy 

Trzemeszno na lata 2021 – 2024” stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.  

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Trzemeszna. 

  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia                      

w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 



Uzasadnienie 

 

 Zgodnie z art. 87 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków  

i opiece nad zabytkami (tekst jednolity Dz.U. z 2021 r, poz. 710) na wójta, burmistrza 

lub prezydenta miasta nałożony został obowiązek opracowania gminnego programu 

opieki nad zabytkami. Program ten opracowywany jest na okres czterech lat. 

Zatwierdzenie wskazanego programu następuje w myśl art. 87 ust. 3 cytowanej 

ustawy przez radę gminy.  

 Załączony do niniejszej uchwały „Gminny Program Opieki nad Zabytkami 

Gminy Trzemeszno na lata 2021 – 2024” ma na celu wyeksponowanie 

poszczególnych zabytków oraz walorów krajobrazu kulturowego gminy. Zadaniem 

programu jest również zahamowanie procesu degradacji obiektów zabytkowych  

i doprowadzenie do poprawy stanu zachowania zabytków, a także do podejmowania 

działań zwiększających atrakcyjność zabytków dla potrzeb społecznych, 

turystycznych i edukacyjnych.  

 Zgodnie z art. 21 przedmiotowej ustawy podstawą do sporządzenia programu 

opieki nad zabytkami jest gminna ewidencja zabytków. Gminna Ewidencja Zabytków 

Gminy Trzemeszno po osiągnięciu porozumienia z Wojewódzkim Konserwatorem 

Zabytków w Poznaniu została zaktualizowana i przyjęta zarządzeniem Burmistrza 

Trzemeszna nr 407.2021 z dnia 22 marca 2021 r. Na jej podstawie przygotowano 

przedmiotowy „Gminny Program Opieki nad Zabytkami Gminy Trzemeszno na lata 

2021 – 2024”, który również został pozytywnie zaopiniowany przez Wielkopolskiego 

Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. Podjęcie uchwały, zatem jest zasadne  

i celowe. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


